(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Indicação nº _____/2024

Autor: Alcione de Amorim Gomes

Itapemirim/ES, 28 de novembro de 2024.

          Senhor Presidente,

          Nobres Edis,

          Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha

Sales, que empreenda esforços junto a Secretaria Estadual de Esportes e Lazer, a

fim de que viabilize a aquisição de dois (02) TRATORES CORTADOR DE GRAMA,

para uso nos serviços de limpeza e roçada nos campos e praças de esportes pertencentes

ao município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 28 de novembro de 2024.

Alcione de Amorim Gomes

Vereador – Partido PRD

Justificativa:

O trator desempenhará um papel importante na preservação e limpeza dos

gramados localizados nos espaços de esporte e lazer do município.

É um equipamento que será muito útil para a manutenção e conservação de alguns

espaços esportivos, principalmente para os clubes e comunidades envolvidas com o

futebol.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 310032003600300035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944

		2024-12-02T14:13:07-0300